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Bp3 ocxosa Ha 4ynen 145 crae (6) u unen 227
ol 3akoHOT 3a BHcOkoTo oOpaszoBanue (,,CaymOeH
BecHWK Ha PenyGauka Maxegonnja® 6p. 82/18 u
~Cnyx@en  BecHuk Ha  PenyGnuka  Cesepua
Makeaouuja®™ 6p.178/21), aupextopor Ha Arenimjara
3a KBANMTET BO BUCOKOTO 00pasoBaHue, A0HeCe

PEIMEHWUE
34 NOYETOK co paboTa CTYAMCKATA MPorpamMa ol nps
HHKIVC HA AKATEMCKH CTYAHH - JOAHILIOMCKH
cryann (240 EKTC), no , Jlpeayunanmno
pocnutanue', ua lleparomkn gpaxyirer ,,Ca.
Kanment OXxpuacku® npn Y HUBep3IuTeT
»CB. Knpua n Meroauj* Bo Cronje

1. Co oBa pelieHHE ce YTBPAYBA JeKa ce
HCHAOJHETH YCAOBMTE 3a Moyerok co pabora Ha
CTYAMCKATa NpOrpaMa O NpB UMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTyAuH - poauniomckd cryvauun (240 EKTC), no
LIpeaysnunuiiHo  BocnuTanue”, wa  [lenaroiiku
daxynter ,,Ce. Knument Oxpuacku' npn YHuBepIuter
~CB. Kupua 4 Metoanj™ so Ckonje.

2. Osa pelneHHe BIEryBa BO CHJA €O JAEHOT HA
JIOHECYBAME.

OGpasnoxwenne

_ [lo nobusame na Pewerne 3a akpexntaunja
1128/7 on 05.04.2023 roauma on crpawa Ha

: ja Ha BHCOKOTO 0bpaszoBanie,

JumMeHT OXpHACKH™ npu
Mertoauj* Bo Ckonje ce
6 23 romua,

___ 2023 rog.-viti

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 & Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s& Magedonisé s€ Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Edukim
parashkollor", né Fakultetin Pedagogjik ""Shén
Klimenti i Ohrit", prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi'" né Shkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jané
plot€suar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Edukim
parashkollor", né Fakultetin Pedagogjik "Shén Klimenti
i Ohrit", prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1128/7 t& datés 05.04.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Pedagogjik
"Shén Klimenti i Ohrit", prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 08-
145:"6 € datés 19.04.2023, Agjencisé pér Cilési ng
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-792/1 1€ dates
19.04.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me pun t& programit studimor t& ciklit t& paré &

studimeve akademike - studime deridiplomike (240

SETK), nga "Edukim parashkollor", né& Fakultet;
hga "Edukim par ; Itet

chagog;!k Shén Klimenti i Ohrit", prané Universite'gl

‘Shén Kirili dhe Metodi” né Shkup.,
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Jlupektopor Ha AreHuujaTta 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Pewenne 6p.08-792/2 oa
19.04.2023  roamuua,  opmupa  Komucuja  3a
YTBPAYBALE HA HCMONHETOCTA HA YCIOBUTE 3a [OYETOK
co paboTa Ha cTyAMCKATa NporpaMa HaseeHa Bo ToUka
1 Ha oBa pelenne.

Komucujata, wa gew 20.04.2023 roauHa,
w3BpuIM yBHA M usrorsu Mssewraj 6p. 08-792/3 on
25.04.2023 roauHa, Kaje € HABEAGHO JeKa 3a
CTYMCKATA MpOrpama O NpB LUHKIYC Ha aKaaemckH
CTYAHH - JOAWMIOMCKH CTYAHH (240 EKTC), mo
JJlpeayuunuuso  BocnuraHue”,  Ha [leaarowku
daxyarer ,,Cs. Kimment OXpHACKH™ NpH VHUBEP3UTET
.CB. Kupun u Meroauj* Bo Ckomje, ce HCNOIHETH
VCIIOBHTE COTIAcHO OapenduTe YTBPACHH €O 3aKOHOT
3a BHCOKOTO 0OpazoBatne U Ypendata 3a HOPMATHBH H
CTAHAGPAM 33 OCHOBAMkE HA  BHCOKOODPA3OBHH
YCTaHOBH W 33 BpLICHE HA BUCOKOOOPa3OBHA JiejHOCT

(.CnyxGen sechux Ha PenyGnuka Makenonuja™ Op.
103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajkn 1o BO MPEABHI H3HECRHOTO, C€ OATY'H
K4KO BO JAHCMO3MTHBOT HA OBA PELUICHHE.

IMPABHA TIOYKA: [lpotus oBa pelueHHe,
MOEe /14 ce 3aBe/ie ynpaBeH Crnop, O NMoAHECyBakbe Ha
TykGa 10 Ynpassuor cyn Ha PenyGauka Cesepha
Makesonsja, Bo pok o7 30 aeHa 0l I€HOT Ha MPHUEMOT
Ha 0Ba pelIeHHE.
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Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-792/2 t& datés 19.04.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 20.04.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-792/3 t& datés 25.04.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Edukim parashkollor”, né Fakultetin
pedagogjik "Shén Klimenti i Ohrit", prané Universitetit
"Sheén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t€
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s€
arsimit t¢ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te;
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushjti
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